СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
 от

                                      №
О внесении изменений и дополнений
в решение Совета  народных
депутатов муниципального
образования город Юрьев-Польский
от 10.12.2021 № 28
    В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования город Юрьев-Польский, в целях реализации полномочий муниципального образования город Юрьев-Польский в области осуществления контроля за использованием земель на территории муниципального образования город Юрьев-Польский Совет народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский  р е ш и л:
1. Дополнить Приложение № 1 к Положению о муниципальном земельном контроле в границах  муниципального  образования город Юрьев-Польский пунктами 4 и 5 следующего содержания:
« 4. Земельные участки, подлежащие в соответствии с пунктами 2 и 3 настоящего документа отнесению к категории умеренного и низкого риска, подлежат отнесению соответственно к категории среднего, умеренного риска при наличии вступившего в законную силу в течение последних 3 лет на дату принятия решения об отнесении земельного участка к категории риска постановления о назначении административного наказания юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, гражданину, являющимся правообладателями земельных участков, а также должностному лицу за совершение административных правонарушений, предусмотренных:
а) статьей 7.1, статьей 8.6, статьей 8.7, статьей 8.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;
б) частью 1 статьи 19.5  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в части предписаний (постановлений, представлений,
2
решений), выданных должностными лицами, уполномоченными осуществлять муниципальный земельный контроль администрации  в пределах компетенции, по вопросам соблюдения требований земельного законодательства и устранения нарушений в области земельных отношений.
5. Земельные участки, подлежащие в соответствии с пунктом 1 настоящего документа отнесению к категории среднего риска, подлежат отнесению к категории умеренного риска при отсутствии постановления о назначении административного наказания, указанного в пункте 4 настоящего документа, а также в случае отсутствия выявленных при проведении последнего планового контрольного (надзорного) мероприятия нарушений обязательных требований».

2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования город Юрьев-Польский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования                                              А.Ю. Викулов
город Юрьев-Польский